

## Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Till Kommunfullmäktige

Datum 2014-06-04

Dnr KS 2014/0141

### 10-årig underhållsplan för det kommunala vägnätet

#### Sammanfattning

Samhällsbyggnadsförvaltningen har analyserat processen för att ta fram en 10 årig underhållsplan för kommunala vägnätet och konstbyggnader. Först behöver inventering och tillståndsbedömning av vägnätet utföras, materialet ska bearbetas i ett program med databas, därefter kan underhållsplaner tas fram. Inventering och tillståndsbedömning av kommunala gator har upphandlats. Samtliga anläggningar ska definieras med status, årtal, skick, material, senaste underhåll mm. och behöver knytas geografiskt till kartan.

#### Beslutsförslag

**Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att besluta**

Rapporten om en 10 årig underhållsplan för vägnätet och konstbyggnader noteras.

#### Bakgrund

Kommunstyrelsen fick den 11 november 2013 i uppdrag av kommunfullmäktige att arbeta fram en 10 årig underhållsplan för det kommunala vägnätet. En rapport skulle redovisas senast mars 2014.

#### Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen saknar verktyg för att följa upp tillståndet och underhållsbehoven av vägnätet, gc-vägar och kommunala anläggningar. Bedömningar görs okulärt årligen utifrån ronderingar av ytskikt samt de synpunkter som kommer in, dock finns inga fasta rutiner för uppföljning över åren och bedömningar som bygger på djupare analys av vägens uppbyggnad.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har därför tagit fram en kravspecifikation för ett verktyg för att planera underhållsbehovet och följa upp nyttillkommande områden från år till år, samt ta ut rapporter och konsekvenser och presentera detta på ett bra sätt. Det första året tillstånds bedöms alla gator och vägar, gång- och cykelvägar och läggs in i programmet. Uppmätning görs av längder, bredder och ytor samt registrering av skador på asfaltvägar och gång- och cykelbanor inom det första året. Därefter utförs årliga uppdateringar av skadornas utveckling samt beräkning av optimalt underhåll varje år under de resterande fem åren i avtalet.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har upphandlat ett underhållsplaneringsprogram, RoSy på ett 6 års avtal, som ger kommunen ett effektivt verktyg för planering och styrning av vägunderhållet. Våren 2015 kan ytterligare en åiterrapportering lämnas.



Kent Gullberg

Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman

Väg- och trafikchef